

Co słychać w

Styczeń 2020 Nr 61 (294) rok XXVI
www.zs2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Styczeń rozpoczął nowy 2020 rok. Przed nami koniec semestru pierwszego oraz ferie zimowe. Red.

JASEŁKA I ORSZAK TRZECH KRÓLI

20 grudnia 2019r. w naszej szkole zapanował klimat świąteczny. Uczniowie wraz z wychowawcami uczestniczyli w klasowych spotkaniach opłat-



kowych. Następnie na sali gimnastycznej zaprezentowane zostały jasełka szkolne. Dla uczniów klas młodszych przedstawienie przygotowały dzieci z klasy IA i IB pod okiem p. Natalii Górskiej i p. Teresy Szramowskiej.



Starsi uczniowie obejrżeli inscenizację wykonaną przez uczniów z klasy VIIA i VIIB pod opieką p. Sylwii Noch i p. Aleksandry Turzyńskiej. W ten sposób pełni wrażeń oraz z sercami wypełnionymi życzeniami poczuliśmy klimat zbliż-



ających się Świąt Bożego Narodzenia i rozpoczęliśmy zimową przerwę świąteczną. 6 stycznia, podob-

nie jak w latach poprzednich, uczniowie SP nr 2 wraz z rodzinami uczestniczyli w Orszaku Trzech



Króli. Ubrani w zielone szaty, na czele z królem Melchiorem udali się do Bazyliki Katedralnej, aby wspólnie z

wszystkimi mieszkańcami miasta wspominać wydarzenie, w którym Mędrcy ze Wschodu Kacper, Mel-



chior i Baltazar wyruszyli do Betlejem, by pokłonić się Jezusowi. Jak zwykle, nasi uczniowie nie zawie-



dli i licznie stawili się na miejscu zbiórki - za co serdecznie dziękujemy.

A. Turzyńska, N. Koślicka

WOJEWÓDZKI KONKURS HISTORYCZNO - GENEALOGICZNY

W grudniu uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wojewódzkim konkursie historyczno-genealogicznym "Poszukiwacze przodków". Zadaniem uczestników było przedstawienie wydarzeń z historii swojej rodziny wzbogaconej o ważne wydarzenia z



historii światowej, polskiej i/lub lokalnej w graficznej formie taśmy chronologicznej lub albumu. 18 grudnia komisja konkursowa wyłoniła trzech

laureatów eliminacji szkolnych. Z dumą informujemy, że wszyscy Ci uczniowie zajęli miejsce w oficjalnych zmaganiach wojewódzkich. **Marianna Pauch** (kl. 5b) zajęła *I miejsce* w kategorii klas 4-6, ponadto otrzymała wyróżnienie za walory graficzne pracy, **Lena Lemka** (kl. 6b) zajęła *III miejsce* w kategorii klas 4-6, zaś **Hubert Póltorak** (kl. 7a) otrzymał wyróżnienie w kategorii klas 7-8. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. **N. Koślicka, S. Pauch**

KONKURS NA ANIOŁEK BOŻONARODZENIOWY

Na początku grudnia wychowawcy świetlicy szkolnej zorganizowali konkurs techniczno-plastyczny. Zadanie skierowane było do uczniów klas I-III i polegało na wykonaniu dowolną techniką aniołka bożonarodzeniowego.



Dostarczone prace przeszły najśmielsze oczekiwania organizatorów. Powołana komisja konkursowa po burzliwych naradach nagrodziła najpiękniejsze aniołki. Oto wyniki: I miejsce: **Zofia Piontek** III a i **Mieszko Pauch** I a, II miejsce: **Kalina Krajnik** I c, **Weronika Cyjak** I a, III miejsce: **Nina Janka** II a, **Maria Mucha** II b. Laureatom gratulujemy, a pozostałym uczestnikom dziękujemy za tak liczny udział w konkursie.

A. Turzyńska

OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL TWÓRCZOŚCI PATRIOTYCZNEJ

12 grudnia 2019 r. w ZSO nr 2 w Gdańsku odbył się **Konkurs Polskich Tańców Narodowych i Ludowych** oraz **Konkurs Piosenki Ludowej**, w których udział wzięli nasz szkolny zespół folklorystyczny „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki”. Konkursy te przeprowadzono w ramach **Ogólnopolskiego Festiwalu**



Twórczości Patriotycznej. Zespół kociewski zaprezentował poloneza oraz kociewski taniec „Szyber”. Piosenki ludowe zaśpiewały Vanessa Sarnowska i Zuzanna Libiszewska. Gala finałowa Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Patriotycznej odbyła się 17



grudnia 2019 r. Zostały wówczas ogłoszone wyniki zmagani konkursowych oraz wręczono nagrody. Miło



nam poinformować, że nasz zespół kociewski w kategorii *tańce* zajął w tym konkursie **II miejsce**. W kategorii *piosenka* ludowa **Vanessa Sarnowska** wyśpiewała **II miejsce**, zaś **Zuzanna Libiszewska** - **III miejsce**. Zespół wystąpił w składzie: Amelia Czarnecka, Paulina Glock, Paweł Glock, Amelia Kuczkowska, Marianna Pauch, Patrycja Peplińska, Laura Piechowska, Lena Piechowska, Weronika Sak, Vanessa Sarnowska, Roksana Szczepańska, Weronika Szczepańska, Zuzanna Szenyk, Zuzanna Szulc, Martyna Szulist. Na akordeonie przygrywał Stanisław Lewandowski, na diabelskich skrzypcach Katarzyna Bembenek.

K. Bembenek

EKOMISJA - NIE MARNUJĘ

W naszej szkole działa **Szkolny Klub Nie-marnowania**, którego idea jest rozwijanie myślenia ekologicznego oraz kształtowanie postaw proekologicznych. Projekt „**EkoMisja - Nie Marnuję**” ma za zadanie zwiększać świadomość, głównie dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych na temat ekologicznych skutków marnowania żywności. W ramach działań Szkolnych Klubów Niemarnowania zrealizowaliśmy łącznie 5 zajęć tematycznych na lekcjach wychowawczych : „ Jak można dbać o naszą planetę? ” - kl.3c, „Nie Marnuję Wody” - kl.4a, „ Ocieplenie klimatu” kl.5c, „ Droga od ziarenka do bochenka” – kl.5b, „ Jak nie marnować jedzenia?..” - kl.5a oraz aktywności, które zostały wykonane podczas wymienionych powyżej zajęć tematycznych: wykonaliśmy plakaty, segregowaliśmy śmieci, naklejalśmy naklejki na koszach i workach. Z rolek po papierze toaletowym uczniowie wy-



konali przybornik, natomiast z kubeczków po jogurcie Mikołaja i inne ozdoby świąteczne. Z przyniesionych butelek Pet stworzyliśmy wspaniałe pomoce: karmik dla ptaków, pudełko/wazon, podstawkę pod telefon, czy też ozdobne kwiatki. Zapoznaliśmy się z funkcjonowaniem Stacji Uzdatniania Wody w Pelplinie. Poprzez doświadczenia i zabawy poznaliśmy mechanizm powstawania efektu cieplarnianego. Przygotowaliśmy i zjedliśmy wspólne śniadanie, pamiętając o tym, by nie marnować jedzenia. Upiekliśmy chleb. Nagraliśmy audycję radiową pt. Od ziarenka do bochenka, która została wyemitowana w Radiu „GŁOS”. Bardzo dziękuję wszystkim uczniom kl.3c,4a,5a,5b,5c i ich wychowawcom - J. Borys, K.Gunii, A. Kropidłowskiej, N. Koślickiej, E. Maślance - za zaangażowanie na rzecz działań proekologicznych. Mamy nadzieję, że nasze działania przyczynią się do zwiększenia świadomości o skutkach marnowania żywności dla naszej planety. Grantodawca i sponsorzy projektu zobowiązali nas do raportowania tego, co w ramach Klubu, w szkole się wydarzyło, bardzo dziękuję za to panu Grzegorzowi Ichniowskiemu.

Szkolny Koordynator Projektu – A. Strójwąs

ZAPLANUJ WAKACJE Z MAZURSKIMI

Mimo, że minęło dopiero pierwsze półrocze, ja już marzę o wakacjach. Najchętniej odbyłabym taką podróż jak rodzina Mazurskich, którzy zjeździli Niemcy, Hiszpanię, Francję, Włochy, Austrię i nie tylko! „Mazurscy w podróży” są formą dziennika. Zapiski prowadzi mój rówieśnik Jędrrek, który podróżuje nie tylko z rodzicami, ale też z babcią Henryką, zwaną Bunią. Rodzice zabrali ją na wczasy, ponieważ chciała „przed śmiercią” zobaczyć Hiszpanię. Już pomysł wakacji z babcią wydaje się hardcorowy, a na domiar złego ulitowali się nad Marcelą - kuzynką Jędrka. Możecie się domyślać, że chłopiec nie był zadowolony z towarzystwa tych dwóch pań, a w szczególności wścibskiej kuzynki. Obawy Jędrka okazały się przesadzone, ponieważ zamiast męczących wczasów, czekało ich mnóstwo przygód i tajemnic. Już podczas pierwszej wyprawy, opisanej w części „Bunia kontra fakir”, rodzina Mazurskich wpada na trop szajki niebezpiecznych złoczyńców. Okazuje się, że tytułowy fakir śledzi Bunię i Jędrka, którzy przypadkiem wplątali się w przemyt dzieł sztuki. Zwiedzając kolejne miejsca, bohaterowie obawiali się o swe życie i nieustannie próbowali uciekać przed złoczyńcami. Czytając tę sensacyjną powieść, nieraz miałam gęsią skórę, a włosy stawały mi dęba. Kolejną podróż szalonej rodzinki poznajemy w drugim tomie pt. „Porwanie Prozerpiny”. O dziwo, na wczasy po Europie wyrusza ta sama ekipa. Przypadkowo usłyszana przez Jędrka rozmowa, staje się początkiem wielkiej kryminalnej zagadki. Tym razem podejrzaną o porwanie pewnej bogatej kobiety, zostaje Bunia. Jędrrek łączy siły z Marcelą i wspólnie postanawiają dowiedzieć się prawdy. Każdy, kto lubi podróże, zagadki i historię, powinien koniecznie przeczytać obydwa tomy nowej serii Agnieszki Stelmaszyk. Lektura tych książek dostarcza wielu emocji, gdyż zawiera niespodziewane zwroty akcji. Bardzo doceniam informacje o zabytkach, obiektach, miejscach i postaciach, które autorka umieściła na końcu każdego rozdziału. Znacząco wzbogacają one książki, podobnie jak zdjęcia z jej prywatnego archiwum. Mam nadzieję, że podobnie jak ja, zaczniecie się już niebawem pakować, a może nawet zabierzecie ze sobą swoją Bunię? Wszak takie wspólne wyprawy mogą przynieść niesamowite przeżycia i umocnić więzi w relacji babcia - wnuk.

Marianna Pauch, klasa 5b

GÓRA GROSZA

Od początku grudnia uczniowie naszej szkoły mieli możliwość dołączenia do ogólnokrajowej akcji charytatywnej na rzecz dzieci wychowujących



się poza domem (w domach dziecka czy rodzinach zastępczych) i dorzucenia monet do szkolnej góry grosza. Grudzień już za nami, tym samym przyszedł czas na podsumowania naszych wspólnych wysiłków. W tym roku udało nam się zebrać kwotę 152 złotych i 99 groszy! 3 stycznia całą kwotę przesłaliśmy na adres Fundacji Towarzystwa Nasz Nowy Dom. Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie! **Samorząd Uczniowski**

KONCERT BOŻONARODZENIOWY W BAZYLICE KATEDRALNEJ

15 grudnia 2019 r. w Bazylice Katedralnej w Pelplinie odbył się Koncert Bożonarodzeniowy, którego organizatorem był Urząd Miasta i Gminy Pelplin, Miejski Ośrodek Kultury w Pelplinie oraz Parafia Katedralna WNMP w Pelplinie. Podczas koncertu wystąpili wokaliści naszej szkoły – Oliwia Drossel, Paulina



Glock, Natalia Hasa, Julia Kuczkowska, Julia Laskowska, Zuzanna Libiszewska, Agata Mrozińska, Igor Mroziński, Karol Neumann, Marianna Pauch, Zuzanna Szulc oraz Zofia Żebrowska. Zaśpiewali w dwugłosie cztery kolędy i pastorałki. W koncercie wystąpili również: Pelplińska Orkiestra Dęta, Zespół Folklorystyczny „Modraki” z ZKiW nr 1 oraz wokalistka z Domu Pomocy Społecznej.

K. Bembenek

MISTRZOSTWA POWIATU W DWA OGNIE USPORTOWIONE DZIEWCZĄT

Miło Nam poinformować, że dziewczynki z naszej szkoły zdobyły **vice Mistrzostwo Powiatu Tczewskiego w Dwa Ognie Usportowione**. Do



rywalizacji w zawodach przystąpiły trzy szkoły: SP 2 Gniew, SP 8 Tczew oraz reprezentacja naszej szkoły. W pierwszym meczu zdecydowanie wygrali-



śmy z SP 2 Gniew 2-0, natomiast w meczu z gospodarzami musieliśmy



uznać wyższość rywala i zakończyć zawody na *drugim miejscu*. SP 2 Pelplin reprezentowały: **Nella Konkel, Zuzanna Libiszewska, Aleksandra Szatkowska, Vanessa Sarnowska, Nadia Bugajska,**



Amelia Truty, Nikola Gruszczyńska, opiekun **Łukasz Chyła.**

L. Chyła